
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 55

Quinta-feira, 08 de julho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



08/07/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 55

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 137, DE 07 DE JULHO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar a contratação, por até 12 (doze) meses, de CAROLINE CABRAL NUNES para exercer a função de
Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais, na
área de Psicologia e Saúde Coletiva, com lotação na Coordenação do Curso de Psicologia. (considerando o Edital nº.
10, de 06 de novembro de 2020, publicado no DOU em 09 de novembro de 2020; Processo nº
23111.002072/2020-88; a Homologação publicada no DOU de 22 de fevereiro de 2021, e as Leis nº 8.745/93;
9.849/99, e 10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente).

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor

PORTARIA Nº 138, DE 08 DE JULHO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº23855.000921/2021-73, resolve:

Art. 1º Designar Banca Examinadora para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto para
o Curso de Medicina, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros, por área
específica: 

 
ÁREA - GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA:
Leonam Costa Oliveira - matrícula SIAPE nº 1776442, que a presidirá;
Nayana Alves de Brito Melo Okasaki - matrícula SIAPE nº 2140995, membro titular;
Sabrina Vergani Araújo Teixeira Costa - matrícula SIAPE nº 3000349, membro titular; e
Edmara de Castro Pinto - matrícula SIAPE nº 1043302, membro suplente.

ÁREA - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE - SAÚDE DA MULHER:
Carine Alves Nery Santos - matrícula SIAPE nº 1775223, que a presidirá;
Mauro Mendes Pinheiro Machado - matrícula SIAPE nº 1293623, membro titular;
Belisa Maria da Silva Melo Fonseca - matrícula SIAPE nº 2024772, membro titular;
Brisa Fideles Gândara - matrícula SIAPE nº 1071416, membro suplente.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  

  Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor


